
 

  

 

 

 
BUPATI  PROBOLINGGO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI PROBOLINGGO 

NOMOR :   63   TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PROBOLINGGO 

NOMOR : 66 TAHUN 2017 

TENTANG 

 PEDOMAN PEGAWAI TIDAK TETAP DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  

KABUPATEN PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : Bahwa dalam rangka meningkatkan kesejahteraan Pegawai Tidak 

Tetap di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Probolinggo, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Probolinggo Nomor : 66 Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Probolinggo.  

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 1965; 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan; 

4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015; 

 

SALINAN 



~2~ 

 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Probolinggo Nomor 10            

Tahun 2007 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis 

Daerah Kabupaten Probolinggo; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Probolinggo Nomor 15                

Tahun 2007 tentang  Organisasi dan  Tata Kerja Rumah Sakit 

Umum Daerah Tongas Kabupaten Probolinggo; 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Probolinggo Nomor 09              

Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Probolinggo; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Probolinggo Nomor 04             

Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Rumah Sakit 

Umum Daerah Waluyo Jati Kraksaan Kabupaten  Probolinggo; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Probolinggo Nomor 6 Tahun 2016  

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah; 

10. Peraturan Bupati Probolinggo Nomor 66 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Probolinggo. 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI PROBOLINGGO NOMOR : 66 TAHUN 2017 TENTANG 

PEDOMAN PEGAWAI TIDAK TETAP DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PROBOLINGGO. 

 

Pasal I 

Ketentuan Bagian Keempat Hak Pasal 6 Peraturan Bupati Probolinggo 66                  

Tahun 2017 tentang Pedoman Pegawai Tidak Tetap di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Probolinggo, diubah sebagai berikut : 

Bagian Keempat 

Hak 

Pasal 6 

(1) Setiap Pegawai Tidak Tetap mempunyai hak : 

a. memperoleh penghasilan sesuai ketentuan dan kemampuan keuangan 

daerah; 

b. memperoleh seragam sesuai dengan kemampuan daerah; 

 



~3~ 

 

c. memperoleh cuti melahirkan, cuti bersama dan cuti sakit. 

d. memperoleh jaminan kesehatan dan jaminan sosial ketenagakerjaan dari 

Pemerintah Daerah. 

(2) Hak atas penghasilan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a mulai 

berlaku pada tanggal 1 (satu) bulan berikutnya yang telah  melaksanakan tugas 

dengan dibuktikan surat pernyataan oleh Pimpinan unit kerja. 

(3) Untuk Tenaga Akuntansi, penghasilan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a diberikan pada awal bulan. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan              

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Probolinggo. 

 

Ditetapkan di             Probolinggo 

Pada tanggal  19 Desember 2018 

BUPATI PROBOLINGGO 

ttd 

Hj. P. TANTRIANA SARI, SE 

Diundangkan di         Probolinggo 

pada tanggal 20 Desember 2018 

SEKRETARIS DAERAH 

ttd 

H. SOEPARWIYONO, SH, MH 

 Pembina Utama Muda  

NIP. 19621225 198508 1 002 

BERITA DAERAH KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2018 NOMOR 63 SERI G1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Disalin sesuai dengan aslinya : 

a.n. SEKRETARIS DAERAH 

Asisten Administrasi Pemerintahan dan Kesra 

u.b. 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

 

 

 

 

 

SITI MU’ALIMAH, SH. M. Hum. 

Pembina Tingkat I  

NIP. 19630619 199303 2 003 

 

 

 

 


	Diundangkan di         Probolinggo 
	pada tanggal 20 Desember 2018 
	SEKRETARIS DAERAH 
	BERITA DAERAH KABUPATEN PROBOLINGGO TAHUN 2018 NOMOR 63 SERI G1  



